Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17»

Приказ
01февраля 2022 № _16_

О реализации образовательных программ начального, основного общего
образования, а также внеурочной деятельности на основе использования
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Указа Губернатора
Свердловской области от 19.12.2022 № 18-УГ «О внесении изменений в Указ
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», приказа Управления образования Артемовского городского
округа от 06.11.2020 № 248 «О мероприятиях по переходу муниципальных
общеобразовательных организаций Артемовского городского округа на особый
режим функционирования», приказа Управления образования Артемовского
городского округа «О внесении изменений в приказ Управления образования
Артемовского городского округа от 06.11.2020 № 248 «О мероприятиях по
переходу муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского
городского округа на особый режим функционирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в период с 02 по 16 февраля 2022 года во 2-8 классах

реализацию образовательных программ с применением дистанционных
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать
взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в 9, 10, 11- х классах организовать
обучение в соответствии с утвержденным учебным календарным
графиком;

2. Организовать дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов
досрочно с 02.02.2022;

3. Назначить ответственным за организацию образовательного процесса по
реализации образовательных программ начального, основного общего
образования, а также программ внеурочной деятельности Макарова А.С.,
заместителя директора по УР;

4. Классным руководителям 2-8 классов:
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о переходе на особый режим функционирования МБОУ
«СОШ №17» с 1 февраля 2022 года, о порядке реализации

образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения;

- провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению
санитарно-противоэпидемических мер;

- осуществлять ежедневный мониторинг обучающихся, временно не
участвующих в образовательном процессе (по причине болезни, другим
причинам);

осуществлять контроль обучающихся из группы риска: их
местонахождение, участие в образовательном процессе, выполнение
домашних заданий.

5. Педагогическим работникам:
- при реализации образовательных программ с применением дистанционных

технологий и электронного обучения, планировать рабочий день с учетом
педагогической нагрузки;

- внести соответствующие корректировки в рабочие программы в части форм
обучения (лекция, онлайн-консультация, конференция) технических средств
обучения;

- при организации электронного обучения с применением дистанционных
образовательных технологий для обучающихся 2-8 классов
руководствоваться Положением об электронном обучении с применением
дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ начального, основного общего, среднего общего
образования в МБОУ «СОШ №17».

6. Заместителю директора по УР, Макарову А. С.
- сформировать расписание во 2-8 классах в соответствии с учебным планом,

предусматривая онлайн-уроки. Определить время проведения
дистанционного урока до 30 минут.

- осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм к
количеству проведения онлайн-уроков;

- обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса в
МБОУ «СОШ №17»;

- разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» номер телефона «горячей линии» 8(34363) 48-2-25

7. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.